	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	Komenti i përgjithshëm 
	Neni 5 Rregullimi i normës për personelin mësimdhënës

paragrafi 4 përcakton se "Rregullimi i normës brenda një institucioni edukativo-arsimor (shkolle), bëhet me vendim nga drejtori i shkollës...", konsideroj se ky paragraf duhet riformuluar , duke ditur se nëse brenda shkollës mësimdhënësi "x" ka vetëm 12 orë mësimore të lira, atëherë domosdoshmërisht për plotësim norme i duhen edhe 8 orë mësimore. Dhe nuk ka se si të merr Vendim shkolla për plotësim norme, derisa nuk ka orë të tjera. Apo, kemi edhe raste kur një mësimdhënësi për plotësim norme i duhen plotësuar në 3-4 shkolla.

Drejtoria e Arsimit ka fondin e orëve për të gjitha shkollat dhe ka pasqyrën tabelare se në cilat IEAA ka mungesë apo orë të lira mësimore të mësimdhënësve përkatës. 

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Fondi i orëve mësimore nuk mund të rregullohet nga shkolla për mësimdhënësin përkatës për plotësim norme, pa pasur pasqyrën tabelare të të gjitha shkollave. Prandaj, ky nen do të duhej të riformulohej, duke e përcaktuar Drejtorinë e Arsimit, e cila merr fondin e orëve të lira mësimore nga IEAA-të dhe ka pasqyrë tabelare për fond të orëve. DKA merr Vendim për plotësim norme të mësimdhënësve, i cili vendim procedohet për ndryshim të kontratës së punës apo ankes-kontratës të mësimdhënësit të caktuar. 


	Personi kontaktues 
	Lulzim Vrapca   

	Email kontaktues 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Neni 5 Rregullimi i normës për personelin mësimdhënës

paragrafi 4 përcakton se "Rregullimi i normës brenda një institucioni edukativo-arsimor (shkolle), bëhet me vendim nga drejtori i shkollës...", konsideroj se ky paragraf duhet riformuluar , duke ditur se nëse brenda shkollës mësimdhënësi "x" ka vetëm 12 orë mësimore të lira, atëherë domosdoshmërisht për plotësim norme i duhen edhe 8 orë mësimore. Dhe nuk ka se si të merr Vendim shkolla për plotësim norme, derisa nuk ka orë të tjera. Apo, kemi edhe raste kur një mësimdhënësi për plotësim norme i duhen plotësuar në 3-4 shkolla.

Drejtoria e Arsimit ka fondin e orëve për të gjitha shkollat dhe ka pasqyrën tabelare se në cilat IEAA ka mungesë apo orë të lira mësimore të mësimdhënësve përkatës. 

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Fondi i orëve mësimore nuk mund të rregullohet nga shkolla për mësimdhënësin përkatës për plotësim norme, pa pasur pasqyrën tabelare të të gjitha shkollave. Prandaj, ky nen do të duhej të riformulohej, duke e përcaktuar Drejtorinë e Arsimit, e cila merr fondin e orëve të lira mësimore nga IEAA-të dhe ka pasqyrë tabelare për fond të orëve. DKA merr Vendim për plotësim norme të mësimdhënësve, i cili vendim procedohet për ndryshim të kontratës së punës apo ankes-kontratës të mësimdhënësit të caktuar. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Neni 5 Rregullimi i normës për personelin mësimdhënës

paragrafi 4 përcakton se "Rregullimi i normës brenda një institucioni edukativo-arsimor (shkolle), bëhet me vendim nga drejtori i shkollës...", konsideroj se ky paragraf duhet riformuluar , duke ditur se nëse brenda shkollës mësimdhënësi "x" ka vetëm 12 orë mësimore të lira, atëherë domosdoshmërisht për plotësim norme i duhen edhe 8 orë mësimore. Dhe nuk ka se si të merr Vendim shkolla për plotësim norme, derisa nuk ka orë të tjera. Apo, kemi edhe raste kur një mësimdhënësi për plotësim norme i duhen plotësuar në 3-4 shkolla.

Drejtoria e Arsimit ka fondin e orëve për të gjitha shkollat dhe ka pasqyrën tabelare se në cilat IEAA ka mungesë apo orë të lira mësimore të mësimdhënësve përkatës. 

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Fondi i orëve mësimore nuk mund të rregullohet nga shkolla për mësimdhënësin përkatës për plotësim norme, pa pasur pasqyrën tabelare të të gjitha shkollave. Prandaj, ky nen do të duhej të riformulohej, duke e përcaktuar Drejtorinë e Arsimit, e cila merr fondin e orëve të lira mësimore nga IEAA-të dhe ka pasqyrë tabelare për fond të orëve. DKA merr Vendim për plotësim norme të mësimdhënësve, i cili vendim procedohet për ndryshim të kontratës së punës apo ankes-kontratës të mësimdhënësit të caktuar. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






